第１号様式（第７条関係）

令和　　年　　月　　日

　岡山県知事

○　○　○　○　　殿

住　　　  所 岡山市○○区○○町○○-○

氏名又は名称 (株)○○○○乳業

及び代表者の 代表取締役　□□□□

氏　　　　名

　酪農及び肉用牛生産の振興に関する法律第１０条第１項の規定に基づき、酪農事業施設の

新設につき、下記により承認を申請する。

１ 施設の種類及び設置場所

乳業施設

　チーズ製造施設（岡山市○○区○○町○○-○○）

２ 施設の設備の種類、型式、能力及び数

別紙１のとおり

３ 操業の開始予定時期

令和○年○月○日

４ 予定する集乳区域

△△市内酪農家生産乳

５ その他必要な事項

(1)生乳取引に係る指定生乳生産者団体等との協議経過

　 別紙２のとおり

(2)施設の位置図

　 別紙3のとおり

(3)設備の配置図

　 別紙4のとおり

(4)カタログ

　 別添のとおり

（注）

１　施設の種類については、第９条の表の上欄に掲げる区分により記載すること。以下

第３号様式までにおいて同じ。

２　設備については、第９条の表の下欄に掲げるものによるほか、ボイラー、揚水ポン

プ、冷凍ポンプ、包装機又はれん乳若しくは粉乳充てん機がある場合には、これらにつ

いても記載すること。以下第３号様式までにおいて同じ。

酪農事業施設新設承認申請書

記

14

別紙１

 ２　施設の設備の種類、型式、能力及び数

貯乳槽 ○○ー○○ ２００L

チーズパット ○○ー○○ ４０L／回

熟成室 乾式　○ｍ×○ｍ ○○個

※　上記に記載した施設・器具の能力が確認できるカタログ等を添付してください。

1

1

チーズ製造施設

備考施設の種類 設備の種類 型式 能力 数

2

15

別紙２

令和　　年　　月　　日

　岡山県知事

○　○　○　○　　殿

住　　　  所　　岡山市○○区○○町○○-○

氏名又は名称　　(株)○○○○乳業

及び代表者の

氏　　　　名　　代表取締役　□□□□

のとおり経過を報告します。

１ 日　　時 ○○年○月○日

２ 場　　所 おかやま酪農業協同組合（津山市川崎）

３ 出 席 者 中国生乳販売農業協同組合連合会　次長　○○○○

おかやま酪農業協同組合　販売課　△△△△

申請者代表　（株）○○○○乳業　営業部　□□□□

４ 協議内容

（２）取引双方において、今後とも継続した協議を行っていくことを再確認した。

酪農事業施設新増設に係る指定生乳生産者団体等との協議経過について

記

　「酪農及び肉用牛生産の振興に関する法律」に基づき酪農事業施設の新増設にあたり、指定

生乳生産者団体（中国生乳販連）及びおかやま酪農業協同組合との協議を行いましたので下記

（１）生乳取引について、北海道指定生乳生産者団体（ホクレン農業協同組合連合会）と
　　協議を行った。

16

別紙　３

位置図

記入例

（新設）

チーズ製造施設

縮尺 １／５，０００

17

別紙　４

配置図

窓 窓

窓 窓

窓

窓

窓

記入例

直売所

搬入口

来客用出入

牛乳缶

事務室

熟成室１ 熟成室２

冷蔵

庫

冷

凍

庫

大型シンク

圧縮機

大
型

シ
ン
ク

貯

乳

槽

チーズバット

３
層

シ
ン
ク

パスチャ

ライザー

18